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Sammanfattning 

Kalmar konstmuseum instämmer i mycket av utredningens analyser och slutsatser och den är 

generellt mycket välskriven. Vi stödjer de grundläggande delarna i förslaget, en ny museilag och en ny 

myndighet för museer och utställningar. 

 

Ny museilag 

Kalmar konstmuseum ställer sig bakom förslaget till museilag med följande kommentarer: 

1. Det är viktigt och positivt att lagen lyfter värdet av museernas bidrag till det demokratiska 

samhällets utveckling. Det är mycket bra med distinktionen att en huvudman för ett museum inte får 

vidta åtgärder som syftar till att inskränka museets fria förmedling av kunskaper och upplevelser. 

2. Lagen bör omfatta alla museer som ingår i kultursamverkansmodellen. Kalmar konstmuseum 

liksom andra regionala museer drivs med offentliga medel och har en ideell förening som huvudman 

och saknar därmed politiskt utsedda styrelsemedlemmar. 

3. Definitionen av ett museum borde kompletteras med att det är en verksamhet som har 

professionellt utbildad personal inom tillämpliga områden samt att museerna ska tillämpa MU-avtalet 

fullt ut. 

 

Ny myndighet för museer och utställningar 

Kalmar konstmuseum ställer sig bakom förslaget med följande kommentarer och invändningar 

1. Vi ser särskilt positivt på att ett nytt statsbidrag inrättas för utveckling av samarbeten mellan museer 

på olika nivåer. 

2. Synen på Riksutställningar framstår som överdrivet negativ. Riksutställningars viktiga kompetens 

när det gäller teknisk och pedagogiska utveckling av utställningsformen som uttrycksmedel kommer 

att gå förlorad. Centralmuseerna har inte denna kompetens och inte detta utvecklingsansvar. 

Dessutom har Riksutställningar på ett förtjänstfullt sätt identifierat samtidskonsten som särskilt 

viktigt område att stödja. Även denna samordnande, och stödjande kraft kommer att gå förlorad. Vi 

ser gärna att Kulturdepartementet finner en ny lösning för detta om Riksutställningar läggs ner. 

 

 

 

Kalmar konstförenings styrelse och huvudman för Kalmar konstmuseum med museichef Bengt Olof 

Johansson som föredragande ställer sig bakom yttrandet. 


